Clirislura, qui cuui Palre et Spiritu sancto vivil ct

ivg>iatper inlinita ssecula sicculoruiii. Auien.
r
o
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SERMO IV. i

IN TRAMSL\TIPNEBEATIJACOBlAPOSTOLI(89).
Lectio libri Sapientim (XLIV,16 seq.); Jacobus

placuil Deo et translatus esl in paradhum ut det

genlibuspmnitentiahi, etc.
Solemiiia sacra prsesentia, electionis [f. eleva-

lionis] scilicel et translalionis beati Jacobi Zebe-
daji aposloli Gallaecise,fratris sancti Joannis evan-

gelistaj, dileclissiiui fraires, hodierna die recensen-
les , htijus pulcheriiruaj lectionis verba venusto,
digno ac orioiifero flore exposilionis adDomini no-
stri Jesu Christi decus excipe.re debemus. Ait enim
Teelio divina : Jacobus placuit Deoet translalus est

. n paradisttm (Eccli: XLIV,16). ldcirco translatus est
in terram vivenlium, quia Deo placuit in terra mo-
rienliunv."At ubi liujiis versiculi prima pars, Jacobi

scilicet, scribiiur, Henoch in codicis Sapienliaj serie
babelur, quia illudqupd de eodem Henoch seribitur,
qttamvis de Christo sive de quolibet justo lypice _

intelligalur, tamen de sancto Jacobo res exposlulat
*

ut significetur. Sedinprimisquserendumest cur He-
noch translalus sit in paradisum. ldcirco Henoch
vivens proprio corpore translalus est in paradisum,
quia cura Elia propliela, quem Dominus olim sinii-
liter tulil per lurbinem in ccelum, in line venlurus
est ad debellandum Aniichristum. S.edunde viviiut
Elias et Henoch, et vestiUniiir, qni exlra sajculiim

ponuntur, etcarnales liabentur? Quia ille qui filios
Israel in deseiio irianna pavit, ipse Dominus piissi-
inus proul vullpascit. Elcur raissurus esl Domimis
homines ad debellandum Aniichristum et non ange-
lps aul archaiigelps? Quia sicut non angelum, sed
liominem sseculiFilium suum ad debellandum dia-
bolura eliiberandum hominem olim Deus misil, sic
honiines ad vincendum Anlichristum el non angelos
iniltere insiiluit. Sed cur non apostolos, qui proxi-
iniores Christo et domeslici Dei sunt, magis qnam
illi missurus esl? quia si aposloli aulquidam sancli
iiovaeIegis miliereniur, igiiur liomines veteris legis C
testes non haberent. Tria enim tenipora sunt, aliud
anie legem, aliud sub lege, aliud sub baplisnvalis
graiia, ex quibus veriiaiis lestes voluil habere Dei
Filius contra Antichristum : lienoch scUicet ex ho-
minibus qui fuere anle. legem, Eliam sub lege, apo-
stolosgratise. Apostclosolim lestes habiiiiinadveniu

primo, Elianv el Henoch habiturus est in secundo.
Et cur liomines adhuc moriiuros in hiiniana carne
ad hocopus resefvavit. Nonne in fine-prajseniis sse-
culi qiiosdaivi discipulos suos, aul aposiolos, aut
honiines sanctiores illis suscilare poiuissel'! Sed si
homiiies jam niortuos ad hanc vilam lunc revocarel
non bene secure decertafent cuui scirent se esse
iterum morituros, quia mori formidarent. Leihi
eiiira unibra tanise amariludiiiis est quod qui seniel
eam gusfavit, iierum gustare valde periiuiescat.
Igilur Ilenoch, qui inierpreiaturdedicafio.Chrisluih
iiiiiuit, qui Ecciesiam Suam dedicavit sanguine stio.
Quod verbis, exemplis operibusque bonis Henoch [
Deo placuit, ipsiun Unigeiiilum ostcndit, qui in om-
nihtis et per otnriia Deo Pairi placuit, utipsePatcr
snper inoiiiera Thabor audieute B. Jacobo ei super
Jofdanem lestatur, de eo sic dicens : Hic est filitts
mens dilectus inquo mihi bene complacui : ipsuni
tiudite (Mattlt. ui, 17 ; xvu, 5). Quod Henoch vi-
vens corpore translafus esl in paradisum, ipsuiri
Dei Filium a mortuis corpore proprio resuscitatum
ostendit, quem Deus Paler, triumphalo liilerni
priucipe, nori solum in pafadisura, verura etiam
super"oninia agmina polorum subliinavit. Quod iri
fine yeuturiis est Henoch el dalurus pceniieuliaui
genlibus, et antichrisluin iriumphaturus, Cliristuin
inanifestat, qui hujus mundi principem ssecuti dia-
bolum triumphator deirium ejecit, ut ipse ait-: Nunc

princeps liujus mundi ejicietur foras (Joan. xu, 31).
Ipse posiiiteniiaiiicunctis ad se veuieuiibus dedit, ut

A Evangelium dicil: Pmtitentiatn agite, appropinqua-
vil ettim regnum cwlorum (Maiih. Tn, 2). El sicut
Henoch. placuit Deo, et translatus est in paradiso,
sic B. Jacobus fide ei opere placuit De.o, cui bene-

placitum esl super limenles etiui, et in eis qui spe-
rant in misericordia ejus, et translatus est in para-
disiacamsedem pollicitam ; hic insuper pceuiteniiam
cunctis praedicavit: Pmnitemini, inquiens, et con-
vertimini, ut deleantur facinora vestra (Act. iu, 19).

Invehlus est perfeclus, justus, el in lempore irm

facius est reconcilialio. Teslamenta swculi posita
sunt apud itlum, ne deleri possit omnis caro. Isti duo
versiculi prsetitulantur in Noe. Noe, qui inierpreta-
lur requies , qui invenitur perfectus et jusius , Dei
Filiura ostendjt, qui justiorcunctis justis et perfe-
ctior omnibus perfeclis cst: iu qtio est requies
ajlerna, pax conlinua, iranquillitas assidua; ih quo
requiescunt sancloruni animse,ut ipse discipulis a;t:
Invenietis requiem animabus veslris (Mallh, xi, 91.

» Queniadmodum Noe in lempore iraj, scilicei diluvii,
niundum servavit per arcam ligneam quam fecit,
et lympliam qua naiavit, sic Christus per crucem
siiain et baptisiui sui aquam munrium perdilum Deo
Patri reconciliavil, sicut B. Paulus ait: Chrislus

per sanguinem passionis sum mundum reconciliavit
Deo (II Cor. v,T9) ; et canit Ecclesia : Agnus rede-
mil oves, Chrhtus innocens Palri reconciliavii pec-
catores. El sicnt Noe lempore diluvii testis fuit
muivdo, ne deleri posset oranis caro; sic Dei Filius
testis dalur inundo coram Deo Patre, ne possit de-
leri lempore perditionis omnis caro. Ail eniin Pafer
de Filio suo sic per prophetain : Ecce lestem populis
dedi eum, ducem ac prmceploremgenlibus (lsa. LV,
4). Et B. Job ait: In cmlo esl leslis meus et
consciusmeus in excelsis (Job xvi, 20). Per Noe, nt
diximus, Chiistum; per arcam, Ecclesiara; perlysh-
pham, Christi baptismum ; per exstinctos in aqua,
criiuina noslra in baptismale exstincla; per salva-

_ los in arca, fideles salvaii in Ecclesia iivsinnantiir.
" Qui enim exlra Ecclesiam sunl, hasretici scilicet, Ju-

dsei, geniiles el anatheinatizati in diluvii perdilio-
nem incurrunt; et sicui Noe in Ialere arcaj fene-
stram fecit, sic niitissimus ac piissimus Redeniplof
noster, nobis miserrimis condolens, latus suiiin pen-
dens in cruce ad aperiendum miliii pra'buit, ul egre-
dereniur ex eo flumina aperlissima, sangiiinis scili-
cet RedempLoris, et lympha baptisniatis, quibus
abluuniiir ciimina nostra. Quod Noe ul nuindi reli-

quias salvarel arcam exstruxit, de sancto Jacobo fas'
est intelligi, quia sua praedicaiioiie el proprio san-

giiiiie ftiso, ul miindiira ad fidcm salvatricem revo-'
caret Ecclesiam coiistruxit. Sie enini ad Chrisii lau-
dera de eO una ctiin cseieris apostolis Ecclesia ejus
meriiis el dociiiiiis gavisa cauil dicens : Isti sunt

qui vivenlesin cartie planlaverunl Ecclesiam santjuine
suo.

Magnus pater muililudinis gentiutn, et non esl in-
ventus siinilis illi in gloria, qui conservaret legeiri

D Excelsi. Versiculus iste cum quaiuor versibus sc-
qiienlibus prseliiulatur in Abrtiham. Per Abraham,
qmpater excelsusinlerpretatur, el ptiler mulliludiuis
gentium dicilur, Dei Filius iniclligiiur, qui oinniuiu'
in se credenliuin pius paler habetur, et non soluin
cseteris gentibus , veruiu etiam in cotiis ct angelis
onvnibus excclsiOrapprobatus. Deqtio Psalmista sic
teslalur dicens : Excelsus super omnes gentes Domi-
hus, et super cmlos giorict ejus (Psal. cxn, 4), Est
eiiiin super omnia, infra oninia, et quidquid esl, in
ipso esl. De quo B. Job cuidam sibi loqueuli sic ait:'
Excelsior cmloest, et quid facies? Profundior infernd
el unde agnosch eum? Longior lerra riiensura ejus,
et lalior mari (Job xi, 8). Hic insuper laiitus ac'
talis onvnium arlifex, munduni pugillo conlinens,
ventris B. Maria: Virginis clausus, siib arca oliiii

pro lnuudi salule exsliiii, hic in omnibus, ei per oni>
nia legenv niandatoruni excelsi patris obsci-vaviii

(89) Tertio Kal, Januarii electionis el iranslafionis S. Jacobi Zebedsei festura celebraltir.
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Qiiaproplcr non est liivenlus similis illi in gloria an- A
gelotum el boiiiiiium, ui Psalmista ait: Non est
sitr.ilis tui in diis, Domine, el non est secundumopera
tua (Psai. LXXXV,8); el alibi : Detis, qiiis similis
erit lui ? {Pscd. LXXXII,2.) Et veliu Abrahani niulia-
rum geniiuni paier exsiiiit, s.c B. Jscobns iniilto-
ruin peregfiiiaiitium ad se iu Gallajcia venieiilium
paier et auxiliaiorpiissiiniis exsial, qui etiaiu riiira
arihuc viverellegeiii excelsi Dei in oninibus conser-
vavit diligeiiler. Sed non esi. invenlus inler aposio-
los similis illi in gloiia , qui Chiisluui ante aposio-
los' alios piius per Hefodis gladiimi sequi meruil;
in coelo proxiniior Chrislo prse oiiinibus aposlolis
residere ineruil in excelleiiiissiiiio Ibroiio. Et fuit
Doiiiiniis iu leslanienlo cum ipso, sicut Domi-
iius in lcsianieiilo ciicumcisionis eP prolis prb-
niissione ciim Abrabain fuii; sic imo DeusPaier et
Spiriius sanclus cuni Clirislo iir gloria bnptismalis
el nova prole Caiholicorum exstilil, et B. Jacobo
per divinse pr__dic;uionisgraiiam adfuil. Iri carne i>
ejus fecit siare lesiameiiium el inlerpretalioiie in-
venlus esl fidelis. Sicut Domiiius in carue Abrahre
circunicisioiiis fecit stare le^tanieiilum, sic in Ja-
colio cajiefisque Chiisti apostolis bnptisiiiaiis novai
gi-aiiselesianieiiluui persisiere fecil. Testis el inven-
lor Abraliain fuil tiicuiucisioiiis, tesles el apostoli
siinl novse griuia*.bapiisiuaiis. Et sicut Abraliam in
leniaiione Dominica riuui ei dicitur: Tolle fitium
litum quem diligis , Isuac, et offeres illum in holo*
caustuni (Gen. xxn, 2), fidelis iiiveiiitur; sic Domi-
niis uosier JesiisChrislus, dumei in leulaiionea dia-
bolo dicitur : 11mcomnia tibi dabo si cudens adora-
verisme (Matlh. IV, 9), fidelissiuius habeiur.Sirai-
liler healtis Jacobus in diabolicis tenialioiiibus, in
prosperis et iu ariversis, fnielis exstiiil quaudiu
vixii : codem modo el nos sive a .Doinino sive a
dialiolo lenlati fuerimus, fideliier el patieuter agere
debeiuus. De Dumiuica leiualione per apostoliira
scripiuin est: Teittai vosDeus m sciat si diiigitis „
euni. De leniaiioiie diabolica in oratioue Dotnihi.a a *"

Domiiio diciiui' : Et ne nos inducas in lenlaiionem,
sed libera nos a malo (Maith. vi, 15). Qif.ipropter
videai llispaniis, sivequilibei Chrisiianus, rit"si forte
iuier MaiirosTueiii capttis, fidclis sif usque ad lellii
dcbiliim in oiiinibus, qiiaieniis illaiu reiiiuueratio-
neni accipiai quain repioinisil Deus, (liceus fideii-
bus : Qiti perseveruverit ttsque in fincm, hic sulvut
erit (Mtitih. x, 22).

ldeo jiirejuratido dedit illi semen in gente sua,
crescere ittum quasi terrm cUmulum,etul stellas cwli
exallare seinen ejtis. Seinen quod Dominus in geute
Abralise jurejuraiido deriil, Salvaloris noslri caro
propiipest qna^ex Abrahdeprosapiii desceudil. Qme
scmiiii opliiuc assimilalur, quia sictil e.vuno serai-
iiis grano uiulla graua oriuiilur, sic ex ejusdein
.arnis Siiiigiiine millia luillium genlium et naiio-
iiiiiii biiptismatis graiia regeneianiur. Hicc vero
quasi icrrte cuinulus crevii, quia propheias et pa-
liiarchas, aposiolos, maiiyies, confessores, omnes- H

<_ue eletios super Olympi cacumina accuinulator
wiiiniiini boiioruni Dominus accuiiiulavil. Seinen
Abralia>ul siellse exaliaiur, quia super choros an-
gcloruni Reiicnipioiis c;iio subliinatiir et hseredilas
Sllius« inuri usque ad mare AbraiiiH,et a flumine us-
(jite«(. lerminos orbis ierrurum (Psul.ixw, 8). Amari
usque ud. mare Abiahaj lueredes liajrediiaiitur, quia
ubique Chrisli lirieles diviiia disponeinegraiia iuulli-
piicanlur. El sicul Abrahaui pater mullitudiiiisgen-
tium hahelur, sic B. Jacobus diversoruui populoniin
ct iiationum ud ejus veiierandum sepiilcrum iu Gal-
licciain venieiiiiiiiii, palei1pitis approbatur. El sicut
Alirahaj senicn quasi lerrte cuniulus augraeniatiir,
el ul slellae exaltaiur, sic B. Jaeobi gens percgrina
quotidie augmenlatur in lerra el super poii stellas
cxaliaiur una cum eo in coelesti pairia.

Agnovileumin benediclionibussuis et dcdil ilti hw-
rediiatem, ei divmt ei pitrtem i» tribubus duedccim.

\ Yersiculus isl. una cum tequenti preelilulalur in Ju-
cub. ldtirco quia Jacob valde benedicliones dilexit,
Doutiiiiis illum agnovii el amavil, ut ipseperpro-
pheiaui, ail: Jacob dilexi, Estiu. arilem odio habui

(liom. ix, 13). Jacobinarius snas el colli nuda hte-
dorura peilibus protexit, se ipsiira esse abnegavil,
iioraen et loqiielam mulavil, in ffatris efligie so
finxit, inendacium pro vero asseruii, fralfera sup-
pianiavii, palrem fraudavil, ut- niererelur ab eo
henedici (Gen. xxvn); in monle Belhel cura angelo
toia nocle luctalus claudus efflcilur, ul benedictio-
nem a Doraino accipere mererelur (Gen. xxxn).
Qiiapropter Dominuin in siimmilate scalse vidit, et-
Doniiiius illum agnovit (Gen. xxViu, 12, 13). Id-
circo el nos animas nostras, quas nialignus liostis
a virtulibus sanctis et felicitaiibus paradisi yitio-
ruin casibus denudavii, poenilenlia inentis et morii-
ficalionibns carnis cooperire debenius, ul merea-
iiiur a Palre nostro Deo benedici, Rursum cura An-